
jméno...............................................  adresa.............................................................................
tel. spojení........................................            .............................................................................

Pomùcka:
Nola,
ulema Hornina 1. DÍL

TAJENKY
Ètvereèné

nerosty
Va�e
osoba

Jasná
hvìzda

Jedna
i druhá

SPZ okr.
Sokolov

Jméno
hereèky

Kaèírkové

Nìkdej�í
nájezdník

Tkalcovský
stroj Pøiná�et

Koupací
nádoby

Ohrazený
les

Spodek
nádoby

Bývalá
vládní

politická
strana

Obì
Dietlova
televizní
hrdinka

Latinská
spojka
Orvat

Vyrytá
tisková
deska

Osobní
zájmeno
Objednat
k výrobì

Hasnice

Souhlas
Býv. �véd.
hudební
skupina

Úspìch
Samec
ovce

Pokladna

Likérník
Pardu-
bická

rafinerie

2. DÍL
TAJENKY Nápor

Spojka
podøadící
úèelová

Malicherný
puntièkáø
Kloudná

Chemická
znaèka
rubidia

Pøísný
kritik

Bavlnìná
tkanina

Hazardní
karetní hra

Popìvek
Chemický

prvek

Noèní
dravý pták

Sarmat
Výzva

Úder
�iroèinou

Mìsto
v Itálii

Uzenina
Spojka
(toliko)
Koupì

Usazený
nános

neèistoty

Primáti

Kvìtenství
petrklíèe

Citoslovce
bolesti

�emlovka

Islámský
vykladaè
vìrouky
a práva

Citoslovce
pobídky

Stavební
dílec

Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

V případě, že se chcete zúčastnit 
s losování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu nebo 
telefonní číslo a přiložte lehčí i těžší 
variantu sudoku s vyplněným jménem, 
adresou a tel. spojením. Do slosová ní 
budou zařazeni pouze úspěšní luštitelé. 
Výherci si svoji výhru mohou převzít na 
adrese redakce. Správná řešení zasílejte 
do redakce nejpozději do 25.1.2013.

Řešení z minulého čísla

Zdeněk Derka
Ke Kamínce 1291

Zbraslav

Alena Trachtová
Černošická 145

Lipence
Olga Vohryzková

K Radotínu 15K Radotínu 15
Zbraslav

Skyfall

La Tosca

Channel Crossings nabízí dárkové 
vouchery na veškeré své služby.

Vánoce se blíží a vy stále tápete, co 
nadělit pod stromeček? Máte představu 
o něčem praktickém, co ale zároveň 
potěší. Pak vsaďte na poukázky od 
Channel Crossings. 

„ D á r k o v ý  p o u k a z  g r a f i c k y 
zpracujeme podle vašeho přání a 
navíc jej můžete uhradit Flexipassy i 
jinými druhy benefi tních poukázek.  
Obdarovaný si za ně může vybrat 
klasický či individuální kurz, případně 
kurz v zahraničí či jazykovou zkoušku,“ 
popisuje výhody tohoto typu dárku Eva 
Havránková z Channel Crossings. 

Nejčastější volbou pro jazykové 
vzdělávání jsou veřejné kurzy, které 
jsou přizpůsobeny všem úrovním 
jazykových znalostí. Vybrat si lze 
angličtinu, němčinu, španělštinu, 
francouzštinu nebo italštinu. Čím dál 
víc jsou oblíbené také exotické jazyky 
jako čínština a japonština, renesanci 
zažívá i ruština. Student se může 
rozhodnout, zda zvolit standardní 
kurz, intenzivní kurz, či konverzaci. 

Nejefek t iv nějš í  s tud ium vša k 
přinášejí jazykové kurzy v zahraničí. 
Počáteční větší invest ice , k terá 
zahrnuje též ubytování a da lší 
náklady spojené s pobytem v cizině, 
se tak rychle vrátí. „V přirozeném 
prost ředí se č lověk naučí jazyk 
mnohem rychleji 
a  s  m e n š í m i 
o b t í ž e m i . 
P ř i d a n o u 
h o d n o t o u  j e 
fakt, že student 
p o z n á  n o v o u 
kulturu, zvyky a 
často získá také 
nové  př á t e l e ,“ 
uvádí Vítězslav 
Bican, výkonný 
ředitel Channel 
C r o s s i n g s .  

Pokud nám časové či f inanční 
možnosti neumožní vycestovat za 
jazykovým vzděláním do ciziny, a 
přesto se chceme jazyk naučit dobře 
a rychle, vyplatí se zauvažovat nad 
individuálním kurzem. Jak už název 
napovídá, jedná se o kurz ušitý 
studentovi na míru, který se dokonale 
přizpůsobí jeho časovým i fi nančním 
mo ž no s t em .  Pok ud  s i  k  v ý uc e 
seženete kamaráda nebo třeba kolegu 
z práce, rozdělíte si náklady na výuku 
na polovinu. 

V  ne p o s l e d n í  ř a d ě  j e  mo ž né 
poukázky využít k pokrytí nákladů 
na jazykovou zkoušku a získání 
certifikátu. Ten Vám otevírá dveře 
nejen třeba ke studiu na zahraničních 
univerzitách, ale mnohdy je požadován 
i jako doklad o jazykové vybavenosti 
při hledání zaměstnání.

V Channel Crossings můžete vánoční 
voucher uplatnit na anglické zkoušky 
City & Guilds, TOEIC a TOEIC Bridge. 
V němčině lze vykonat zkoušku 
zaměřenou především na obchodní 
němčinu WiDaF, ve francouzštině se 
jedná o TFI. 

Podrobné informace o jazykových 
kurzech a zkouškách nalezete na 
webových stránkách www.chc.cz/
radotin. Případně nás navštivte 
osobně, sídlíme přímo naproti 
nádraží.

5 9 4 7 2 6 1 3 8
1 8 3 9 5 4 2 7 6
7 6 2 1 3 8 4 9 5
6 7 9 3 1 5 8 2 4
3 1 8 4 9 2 6 5 7
2 4 5 8 6 7 9 1 3
9 5 1 6 4 3 7 8 2
4 2 7 5 8 9 3 6 1
8 3 6 2 7 1 5 4 9

8 3 2 6 4 9 5 7 1
6 1 7 8 5 3 9 2 4
9 5 4 7 2 1 3 8 6
5 7 9 1 8 4 6 3 2
3 2 6 9 7 5 1 4 8
1 4 8 3 6 2 7 5 9
2 8 1 5 9 7 4 6 3
7 6 3 4 1 8 2 9 5
4 9 5 2 3 6 8 1 7

8 7 1
9 6 8 2

2 7 4 6
6 1

1 4 8 9
6 5

6 5 4 7
3 2 7 9

5 6 9

1 3 8 4
5 9 6
6 1 9
2 5 7 6 8

8 7 5 9 4
6 8 2

9 1 7
5 3 6 9

James Bond patří s Harry Potterem, 
Davidem Beckhamem a královnou 
Alžbětou k nejznámějším postavám 
britského impéria. Nyní se agent Její-
ho veličenstva po čtyřech letech vrací 
zpátky na scénu světové špionáže, 
aby oslavil padesát let na filmovém 
plátně. V tak trochu jiné bondovce, 
než jsme zvyklí.

Britská tajná služba na tom není 
zrovna nejlépe. Ztratil se totiž disk 
s tajnými údaji všech agentů NATO po 
celém světě, a ti začnou být prozrazo-
váni a jeden po druhém likvidováni. 
A aby toho nebylo málo, šéfce M (Judi 
Dench) je politickými kruhy dáno ne-
milosrdně najevo, že je čas, aby předala 
žezlo moci mladším následovníkům. 
Navíc brzy po začátku fi lmu přijde 
o svůj blond trumf, agenta 007, když 
zariskuje a Bond (Daniel Craig) padá 

do hlubin za teskných tonů nádherného 
songu Skyfall od zpěvačky Adele, jako 
kdysi Sherlock Holmes v památné scéně 
u Reichenbašských vodopádů. 

Ale když je Británie v krizi a M se 
ocitne pod palbou bývalého agenta, 
Bond se vrátí zpátky, jako věrný pes 
chránící svého pána. S přelámanými 
kostmi i sebevědomím, muž, který ztra-
til své bezchybné střelecké schopnosti 
i železné nervy. Bond je pod taktovkou 
Sama Mendese úplně jiný. Není to ten 
lehkovážný proutník s nádhernými fáry 
a chytrými udělátky, kterým by chtěl být 
každý chlapec od deseti do osmdesáti 
let. Mendes se totiž vrací k samotným 
kořenům knižní předlohy Iana Fleminga 
a staví Bonda do role oddaného, loajál-
ního služebníka, talentovaného sirotka, 
který nadevše uctívá Anglii a svou šé-
fovou M, k níž má až freudovský vztah. 
Právě M je středobodem celého fi lmu 

a nahrazuje obě Bond girls, které jsou 
vlastně v celém ději zbytečné. Nechybí 
ale ani tradiční bondovský koktejl: su-
chý humor, fenomenální akce a stylové 
scény. Objeví se dokonce i klasické bon-
dovské postavy: technologický genius Q 
a slečna Moneypenny. 

Silná je i temná síla na druhé straně 
barikády. Po dlouhé době se povedl 
záporák, kterého si s chutí vystřihl pero-
xidem vylepšený Španěl Javier Bardem. 
Bondův předchůdce na místě oblíbence 
M, kdysi skvělý agent, než se zbláznil. 
Jakoby představoval Bondovu budouc-
nost, která se ošklivě zvrtla. 

Mendes ale nehraje dramatické ša-
chy jen s lidskými fi gurkami. Zamýšlí 
se i nad větším obrazem: budoucností 
tajných služeb ve změněné realitě světo-
vého řádu. Jakoby divákovi připomínal, 
že bezpečnost je jen iluze, protože vše 
podstatné se odehrává ve stínu, pod 
povrchem, kam média a obyčejní lidé 
nedohlédnou. Proto M brání potřebu 
MI6 pohybovat se v šerostínu, právě 
tam číhá zlo. Po konci studené války 

Opera Tosca je nejznámější Puccini-
ho dílo a jedna z nejhranějších oper 
ve světě. A také jedna z mála, ve které 
žádná z hlavních postav nepřežije celá 
tři jednání až do konce.

Autory libreta jsou Luigi IllicaAutory libreta jsou Luigi Illica
a Giuseppe Giasoca, kteří je napsali 
na základě předlohy - dramatu La 
Tosca od Victoriena Sardou. Děj této 
dramatické opery o třech dějstvích 

(měla premiéru v Paříži v roce 1887 
se Sarah Berhardtovou v hlavní roli) se 
odehrává v Římě v červnu roku 1800, 
kdy je církevní stát dobyt francouz-
skými vojsky. Hrdinu příběhu Cesare 
Angelottiho náležejícího k vládě dosa-

zené Napoleonem však zené Napoleonem však 
státní policie zřízená státní policie zřízená 
Ferdinandem IV. Nea-Ferdinandem IV. Nea-
polským, který dočas-polským, který dočas-
ně vytlačil Francouze, ně vytlačil Francouze, 
uvězní...uvězní...

Premiéra inscenace 
nebyla přijata publi-nebyla přijata publi-
kem Metropolitní ope-kem Metropolitní ope-
ry moc nadšeně, avšak ry moc nadšeně, avšak 
repr í z a ,  z e  k teré  j e  repr í z a ,  z e  k teré  j e  
tento záznam, naopak tento záznam, naopak 
vyvolala nesčetné po-vyvolala nesčetné po-

tlesky na otevřené scéně.tlesky na otevřené scéně.

P o  ú s p ě š n ý c h  k o n c e r t e c h 
 e Doors, Led Zeppelin a Queen na-
bízí Kino Radotín legendární kon-
cert z Woodstocku z roku 1969 v té 
nejlepší HD obrazové kvalitě a zvuku 
Dolby Surround 5.1.

U příležitosti oslavy 70. výro-
čí narození Jimiho Hendrixe má-
te jedinečnou možnost zhlédnout ne-
zapomenutelné vystoupení na fes-
tivalu Woodstock v srpnu 1969. Zá-
znam vystoupení Jimiho Hendrixe 
zachycuje jeho fascinující cestu na 
slavný festival ve Woodstocku odhalu-
jí dosud nezveřejněné záznamy a roz-
hovory s členy kapely, jako je Billy Cox 
a Mitch Mitchell, zvukový mistr Eddie 
Kramer či promotér woodstockského 
festivalu Michael Lang.

Hendrix 70: Live at Woodstock

Kino Radotín uvádí záznam 
koncertu z roku 1969 v sobotu 
12. ledna 2013 ve 20.00 hodin

tlesky na otevřené scéně.

Záznam z Metropolitní opery 
v New Yorku uvádí Kino Radotín 
v neděli 6. ledna 2013 v 15.45 hodin

už to nejsou národy a jasně ohraničení 
nepřátele jako rudí Sověti, ale vyšinutí 
jedinci a neviditelné teroristické sítě, 
které umějí jedním kliknutím myši 
odpálit budoucnost několika milionů. 
Třetí světová válka bude dost možná 

kybernetická, naznačuje M v projevu 
před poslanci kontrolního výboru. 
O osudech národů nebudou rozhodovat 
tanky, ale jedničky a nuly. Zbývá jen 
doufat, že jeden James Bond na záchra-
nu světa postačí.

už to nejsou národy a jasně ohraničení kybernetická, naznačuje M v projevu 


